
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65b7592da53f662ab2df6976 στις 29/01/24 10:52

\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου – ανάθεση 
καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου - Μαργιορίδου Μαρία.doc

Σελίδα ~ 1 ~

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου
66100 Δράμα

Πληροφορίες: Αιμίλιος Αθανασίου 
Τηλέφωνο: 25213 – 50688
e-mail:          athan@dimosdramas.gr

  Δράμα, 

 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Δράμας

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περίπτ. δ΄  του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/τ.Α.7-6-2010), 
«Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 243 του Ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007 ( ΦΕΚ 143/2007/τ.Α΄/28-6-2007), «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», περί Ειδικών  Συμβούλων 
ή Ειδικών Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
1/1/2013 από τα εδάφια 1 και 2 της υποπαραγράφου ΣΤ1 του άρθρου πρώτου του Ν. 
4093/12 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-11- 2012), δυνάμει των οποίων επανακαθορίζεται ο αριθμός των 
θέσεων ειδικών συνεργατών, επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων στους ΟΤΑ 
Α΄και Β΄ βαθμού.

4. Την υπ΄αριθμ. 55/74802/29-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ., με την οποία 
διευκρινίζεται  ότι γα την πρόσληψη των ατόμων στις θέσεις Ειδικών  Συμβούλων ή Ειδικών 
Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών δεν απαιτείται να προβλέπονται οι θέσεις αυτές 
στους ΟΕΥ των δήμων, γιατί συνιστώνται απευθείας από το νόμο.

5. Τη διάταξη της παρ. 11, του άρθρου 45, του Ν. 3979/2011, όπως αυτή συμπληρώθηκε από 
την παρ. 4, του άρθρου 11 του Ν. 4674/20 περί “ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συμβούλων 
για την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με 
συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή 
αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης” και ισχύει.   

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της ως άνω διάταξης “… Ο αριθμός των 
άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο …” και ότι 
κατά τη δημοτική περίοδο από 1/1/2024 έως 31/12/2028 δεν έχει οριστεί κανένας άμισθος 
ειδικός σύμβουλος για την επικουρία του δημάρχου. 

7. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (ΦΕΚ 2440/Β’/2-11-2011).
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν επέρχεται δαπάνη εις βάρος του δημοτικού 

προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Ορίζουμε τη Μαργιορίδου Μαρία του Γεωργίου, Πρόεδρο του Φιλοζωικού Σωματείου 
“Φιλόζωοι Εθελοντές Δράμας”, συνταξιούχο βρεφονηπιοκόμο, η οποία διαθέτει πολύχρονη 
εξειδικευμένη εμπειρία στο αντικείμενο της διαχείρισης αδέσποτων ζώων, ως Άμισθη Ειδική 
Σύμβουλο με αρμοδιότητα την παροχή εξειδικευμένων συμβουλών επί θεμάτων που αφορούν στη 
μέριμνα εκ μέρους του Δήμου Δράμας για τα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, παρακολούθηση, 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:athan@dimosdramas.gr
ΑΔΑ: 9Π2ΚΩ9Μ-ΩΛΛ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65b7592da53f662ab2df6976 στις 29/01/24 10:52

\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου – ανάθεση 
καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου - Μαργιορίδου Μαρία.doc

Σελίδα ~ 2 ~

συντονισμός παροχής κτηνιατρικής φροντίδας, λειτουργία δημοτικού καταφυγίου κλπ). Η ανωτέρω 
θα υπόκειται ιεραρχικά απευθείας στο Δήμαρχο Δράμας και θα ασκεί καθήκοντα επιτελικά χωρίς 
αποφασιστικές αρμοδιότητες οιασδήποτε μορφής.

Από την εφαρμογή της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή 
Δημοτικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την 29η Ιανουαρίου 2024 και έως την 31η Δεκεμβρίου 
2028 και σε κάθε περίπτωση είναι δυνατόν να καταργηθεί ή συμπληρωθεί από μεταγενέστερη όμοιά 
της εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου.

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δράμας, καθώς και στο 
πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Παπαδόπουλος Γεώργιος 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Αντιδημάρχους Δήμου Δράμας
2. Γενικό Γραμματέα Δήμου Δράμας 
3. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
4. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
5. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π.
6. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
7. Διεύθυνση Δόμησης
8. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
9. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
10. Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
11. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
12. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
13. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
14. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
15. Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού με την ευθύνη ανάρτησης 

της παρούσας στην ιστοσελίδα του Δήμου
16. Οριζόμενη δια της παρούσης Άμισθη Ειδική Σύμβουλο 

ΑΔΑ: 9Π2ΚΩ9Μ-ΩΛΛ


		2024-01-29T10:52:41+0200


		2024-01-29T10:58:02+0200
	Athens




